

**Biroului vamal Centru, amplasat
in mun. Chisinau, bd. Dacia 49/6**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 702 047,85 lei

Intocmit in prețuri curente 06.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontare glafuri de pe parapet 600mm	m	60,000	11,92 11,90	715,01 713,75
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea glafurilor verticale la parapet 450mm	m	60,000	11,92 11,90	715,01 713,75
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea jgheabului	m	8,500	12,02 12,00	102,16 101,97
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea glafurilor de margina la acoperis	m	15,000	11,92 11,90	178,76 178,44
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea jgheabului	m	220,000	11,92 11,90	2 621,70 2 617,08
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontare burlane	m	246,000	11,92 11,90	2 931,54 2 926,37
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontare glafuri de pe parapet 250mm	m	205,000	11,92 11,90	2 442,94 2 438,64
8	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea glafurilor verticale la parapet 300mm	m	65,000	11,92 11,90	774,58 773,22
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea profilului de coama	m	60,000	11,92 11,90	715,01 713,75

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea Glafului de imbinare cu jgheab la acoperis	m	38,000	11,92 11,90	452,84 452,04
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla profilata	m2	290,000	61,22 61,18	17 753,92 17 741,74
12	CE34A	Taierea placilor din tabla profilata in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj a jgheaburilor de evacuare a apelor pluviale	m	220,000	12,26 10,20	2 697,94 2 243,21
13	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,500	110,46 110,46	276,16 276,16
14	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,500	55,06 55,06	137,65 137,65
15	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,500	131,60 0,00	329,00 0,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				32 844,22 32 027,77
		2. Lucrari de reparatie a acoperisului				
16	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, grosimea tablei minim 0,5mm	m	60,000	295,26 106,21	17 715,70 6 372,75
17	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, Montarea glafurilor verticale la parapet 51-100 cm, grosimea	m	60,000	240,12 106,21	14 407,04 6 372,75

1	2	3	4	5	6	7
		tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)				
18	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea glafului cu lacrimar 70-100mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m	60,000	104,08 72,22	6 244,68 4 333,47
19	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - (Montarea scindurii laterale 50x100mm, pentru lacrimar, Grinzi rasin.cu 4 fete plane 50x100mm- norma de consum - 0,0055m3)	m	228,500	130,57 86,67	29 836,01 19 803,95
20	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea lacrimar 70-100mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru	m	60,000	104,08 72,22	6 244,68 4 333,47

1	2	3	4	5	6	7
		mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)				
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D 150MM	m	228,500	329,20 25,49	75 221,66 5 824,69
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticorozivD 100MM	m	246,000	317,32 29,74	78 060,14 7 315,92
23	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm, Montarea glafului pe parapet din tabla profilata 31-50cm RAL 5005, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m	205,000	171,66 93,47	35 189,53 19 160,74
24	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea glafului cu lacrimar 70-100mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m	205,000	104,08 72,22	21 335,80 14 806,01
25	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un	m	38,000	104,08 72,22	3 955,06 2 744,54

1	2	3	4	5	6	7
		strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea Glafului de imbinare cu jgheab la conexiunea intre acoperisuri 51-100 cm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)				
26	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea glafului cu lacrimar 70-100mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m	76,000	104,08 72,22	7 909,72 5 489,06
27	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea glafului cu lacrimar 50 mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu	m	76,000	104,08 72,22	7 909,72 5 489,06

1	2	3	4	5	6	7
		si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)				
28	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Montarea acoperisului din tabla profilata 60mm inaltimea profilului, grosimea tablei minim 0,6mm, cu suruburilor autoforante pentru acoperis WSS 38mm insurubate in profil U)	m2	290,000	358,00 101,96	103 820,67 29 569,56
29	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea coamei metalica 51-100cm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m	60,000	104,08 72,22	6 244,68 4 333,47
30	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea glafului cu lacrimar 70-100mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-	m	120,000	104,08 72,22	12 489,34 8 666,94

1	2	3	4	5	6	7
		plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)				
31	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Fronton si stresina din tabla profilata RAL 9003, grosimea tablei minim 0,5mm)	m2	30,000	284,91 76,47	8 547,18 2 294,19
32	CK35C aplicativ	Schimbarea suruburilor autoforante pentru acoperis WSS 38mm, insurubate in profil U, K=0,1 pentru manopera	buc	6 000,000	3,03 0,93	18 208,02 5 608,02
33	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	100,000	92,56 63,73	9 256,49 6 372,75
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului Inclusiv salariu				462 596,12 158 891,34

		Cheltuieli directe	lei	495 440,34
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	45 820,59
		Total	100,00 +	541 260,93
		Transportarea materialelor	7,00 %	21 061,13
		Total	100,00 +	562 322,06
		Cheltuieli de regie	2,00 %	11 246,44
		Total	100,00 +	573 568,50
		Beneficiul de deviz	2,00 %	11 471,37
		Total	100,00 +	585 039,87
		TVA	20,00 %	117 007,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		702 047,85 190 919,11

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"Serviciul Vamal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Biroului vamal Centru, amplasat
in mun. Chisinau, bd. Dacia 49/6**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 702 047,85 lei

Intocmit in prețuri curente 06.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	350,50	84,97	29 781,99
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	75,75	84,97	6 436,48
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	164,52	84,97	13 979,26
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 183,93	84,97	100 598,55
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,00	84,97	2 294,19
6.	7422010060100	Timplar	h-om	66,00	84,97	5 608,02
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,62	84,97	137,65
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	375,08	84,97	31 870,54
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,50	84,97	212,43
		Total manopera				190 919,11

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,81	315,55	255,60
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	4 766,66	47,67
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	4 766,66	143,00
4.	20101029087492	Grinzi rasin.cu 4 fete plane 50x100mm	m3	1,26	5 000,00	6 300,00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,03	4 766,66	143,00
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	4 200,00	42,00
7.	2413217300010	Cleme	buc	125,46	46,75	5 865,26
8.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	30,45	44,00	1 339,80
9.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	84,00	5,00	420,00
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	255,84	2,00	511,68
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	800,00	32,00
12.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	4,86	0,00	0,00
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	47,07	42,50	2 000,47
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	62,40	33,00	2 059,20
15.	27104036420003	Tabla zincata profilata 60mm innaltimea profilului, grosimea tablei minim 0,6mm	m2	350,18	170,00	59 530,60
16.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1 326,49	38,88	51 573,92
17.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	182,70	41,20	7 527,24
18.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	122,61	21,50	2 636,14
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D 100MM	m	263,47	108,61	28 615,48
20.	2710406311800	Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass D 150MM	m	247,12	95,62	23 629,61
21.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	98,96	18,25	1 806,02

22.	27321036460701	Tabla profilata RAL 9003 grosimea tablei minim 0,5mm	m2	33,30	150,00	4 995,00
23.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,99	88,99	444,06
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,30	35,22	10,57
25.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	62,73	140,25	8 797,88
26.	2874115837745	Suruburi	buc	2 353,55	0,25	588,39
27.	28741158377462	Suruburi autoforante pentru acoperis WSS 38mm	buc	1 522,50	2,10	3 197,25
28.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	84,00	1,00	84,00
29.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 627,50	0,55	895,13
30.	28741363134001	Suruburi autoforante pentru acoperis WSS 38mm	buc	6 000,00	2,10	12 600,00
31.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	9,14	33,65	307,56
32.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	86,27	48,16	4 154,77
33.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	47,07	290,41	13 669,60
34.	2875274000502	Cot burlan	buc	125,46	116,87	14 662,51
35.	2875274000503	Cot de capat	buc	62,73	116,87	7 331,26
36.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	62,73	38,95	2 443,33
37.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	47,07	116,75	5 495,42
38.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	329,50	69,41	22 870,60
39.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	161,09	21,20	3 415,11
40.	2881116002700	Disc abraziv	buc	12,10	35,21	426,04
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,25	24,46	6,12
42.	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	5,21	0,00	0,00
43.	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1 527,61	0,00	0,00
44.	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,25	0,00	0,00
45.	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	300,34	0,00	0,00
46.	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	33,92	0,00	0,00
47.	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	1,41	0,00	0,00
Total materiale de constructii						300 873,29

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	450,00	5,55	2 497,50
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,29	2,30	5,27
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,58	2,10	32,72
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,20	580,20	696,24
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,43	1,20	4,12
6.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	17,60	1,63	28,69
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,06	2,01	54,40
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,94	350,00	329,00
Total utilaje de constructii						3 647,94

Cheltuieli directe	lei	495 440,34
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	45 820,59
Total	100,00 +	541 260,93
Transportarea materialelor	7,00 %	21 061,13
Total	100,00 +	562 322,06
Cheltuieli de regie	2,00 %	11 246,44
Total	100,00 +	573 568,50
Beneficiul de deviz	2,00 %	11 471,37
Total	100,00 +	585 039,87
TVA	20,00 %	117 007,98

Total deviz:

702 047,8
5

Intocmit	Director Cararus Mihail (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	"Serviciul Vamal" (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului edificiului administrativ al Biroului
vamal Centru, amplasat in mun. Chisinau, bd.
Dacia 49/6**

Investitor "Serviciul Vamal"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontare glafuri de pe parapet 600mm	m			11,92 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,10	0,02
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea glafurilor verticale la parapet 450mm	m			11,92 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,10	0,02
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea jgheabului	m			12,02 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,10	0,02
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea glafurilor de margina la acoperis	m			11,92 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,10	0,02
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea jgheabului	m			11,92 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,10	0,02
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontare burlane	m			11,92 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,10	0,02
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontare glafuri de pe parapet 250mm	m			11,92 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,10	0,02
8	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea glafurilor verticale la parapet 300mm	m			11,92 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,10	0,02
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea profilului de coama	m			11,92 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,10	0,02
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Demontarea Glafului de imbinare cu jgheab la acoperis	m			11,92 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,10	0,02
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla profilata	m2			61,22 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,10	0,04
12	CE34A	Taierea placilor din tabla profilata in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj a jgheaburilor de evacuare a apelor pluviale	m			12,26 10,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0550	35,21	1,94
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0800	1,63	0,13
13	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			110,46 110,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
14	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			55,06 55,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	84,97	55,06
15	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			131,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	350,00	131,60
		2. Lucrari de reparatie a acoperisului				
16	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, grosimea tablei minim 0,5mm	m			295,26 106,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	84,97	46,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	38,88	129,39
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	21,50	4,47
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	33,00	34,32
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	88,99	7,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,00	8,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	315,55	4,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	800,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,46	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,01	0,04
17	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, Montarea glafurilor verticale la parapet 51- 100 cm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu- plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m			240,12 106,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	84,97	46,73

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	38,88	129,39
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	21,50	4,47
	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	1,0000	0,00	0,00
	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	0,0800	0,00	0,00
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	4,1000	0,00	0,00
	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0130	0,00	0,00
	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,0006	0,00	0,00
	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,01	0,04
18	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea glafului cu lacrimar 70-100mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m			104,08 72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	38,88	29,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	21,50	2,03
	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	0,1800	0,00	0,00
	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	0,0250	0,00	0,00
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1,1000	0,00	0,00
	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,00
	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,0002	0,00	0,00
	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,01	0,02
19	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - (Montarea scindurii laterale 50x100mm, pentru lacrimar, Grinzi rasin.cu 4 fete plane 50x100mm- norma de consum -0,0055m3)	m			130,57 86,67
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7200	84,97	61,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,7050	21,20	14,95
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0400	33,65	1,35
	20101029087492	Grinzi rasin.cu 4 fete plane 50x100mm	m3	0,0055	5 000,00	27,57
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	1,20	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,30	0,02
20	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea lacrimar 70-100mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m			104,08 72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	38,88	29,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	21,50	2,03

1	2	3	4	5	6	7
	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	0,1800	0,00	0,00
	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	0,0250	0,00	0,00
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1,1000	0,00	0,00
	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,00
	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,0002	0,00	0,00
	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,01	0,02
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D 150MM	m			329,20 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirunde prefabricate tip brass D 150MM	m	1,0500	95,62	103,41
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	69,41	100,09
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	42,50	8,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,16	4,96
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	116,75	24,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	290,41	59,82
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,01	0,04
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticorozivD 100MM	m			317,32 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D 100MM	m	1,0500	108,61	116,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	116,87	59,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	38,95	9,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	46,75	23,84
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	140,25	35,76
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	116,87	29,80
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,16	12,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,01	0,03
23	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm, Montarea glafului pe parapet din tabla profilata 31-50cm RAL 5005, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m			171,66 93,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	84,97	46,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	38,88	74,81
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	21,50	3,35
	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	0,5000	0,00	0,00
	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	0,0500	0,00	0,00
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	2,2000	0,00	0,00
	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0070	0,00	0,00
	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,0003	0,00	0,00
	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,01	0,03
24	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea glafului cu lacrimar 70-100mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	m			104,08 72,22

1	2	3	4	5	6	7
		S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	38,88	29,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	21,50	2,03
	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	0,1800	0,00	0,00
	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	0,0250	0,00	0,00
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1,1000	0,00	0,00
	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,00
	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,0002	0,00	0,00
	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,01	0,02
25	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea Glafului de imbinare cu jgheab la conexiunea intre acoperisuri 51-100 cm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m			104,08 72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	38,88	29,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	21,50	2,03
	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	0,1800	0,00	0,00
	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	0,0250	0,00	0,00
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1,1000	0,00	0,00
	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,00
	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,0002	0,00	0,00
	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,01	0,02
26	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea glafului cu lacrimar 70-100mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m			104,08 72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	38,88	29,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	21,50	2,03
	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	0,1800	0,00	0,00
	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	0,0250	0,00	0,00
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1,1000	0,00	0,00
	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,0002	0,00	0,00
	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,01	0,02
27	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea glafului cu lacrimar 50 mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m			104,08 72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	38,88	29,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	21,50	2,03
	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	0,1800	0,00	0,00
	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	0,0250	0,00	0,00
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1,1000	0,00	0,00
	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,00
	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,0002	0,00	0,00
	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,01	0,02
28	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Montarea acoperisului din tabla profilata 60mm innaltimea profilului, grosimea tablei minim 0,6mm, cu suruburilor autoforante pentru acoperis WSS 38mm insurubate in profil U)	m2			358,00 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	27104036420003	Tabla zincata profilata 60mm innaltimea profilului, grosimea tablei minim 0,6mm	m2	1,1500	170,00	205,28
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	41,20	25,96
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,55	2,89
	28741158377462	Suruburi autoforante pentru acoperis WSS 38mm	buc	5,0000	2,10	11,03
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,25	6,23
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	44,00	4,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	2,01	0,04
29	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea coamei metalica 51-100cm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m			104,08 72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	38,88	29,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	21,50	2,03
	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	0,1800	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	0,0250	0,00	0,00
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1,1000	0,00	0,00
	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,00
	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,0002	0,00	0,00
	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,01	0,02
30	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Montarea glafului cu lacrimar 70-100mm, grosimea tablei minim 0,5mm, Se exclude: Carton bitumat; Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Var pasta; Apa pentru mortare si betoane, pentru montare pe pereti din tabla)	m			104,08 72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	38,88	29,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	21,50	2,03
	92682132601626	Carton bitumat FARA PRET	m2	0,1800	0,00	0,00
	92744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G FARA PRET	kg	0,0250	0,00	0,00
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1,1000	0,00	0,00
	91421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,00
	92652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,0002	0,00	0,00
	94100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,01	0,02
31	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Fronton si stesina din tabla profilata RAL 9003, grosimea tablei minim 0,5mm)	m2			284,91 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	27321036460701	Tabla profilata RAL 9003 grosimea tablei minim 0,5mm	m2	1,1100	150,00	166,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,55	1,93
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	1,00	2,80
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	5,00	14,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	580,20	23,21
32	CK35C aplicativ	Schimbarea suruburilor autoforante pentru acoperis WSS 38mm, insurubate in profil U, K=0,1 pentru manopera	buc			3,03 0,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	84,97	0,93
	28741363134001	Suruburi autoforante pentru acoperis WSS 38mm	buc	1,0000	2,10	2,10
33	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			92,56 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 766,66	1,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 766,66	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 766,66	1,43
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,22	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,98

APROBAT:

Intocmit
Director

Cararus Mihail

Investitor
"Serviciul Vamal"

L.S.

L.S.